ris, ad praemissorum effectum hac vice dumtaxat specialiter, & expresse derogamus, ceterisque contrariis quibuscumque.

§.9. Volumus autem, ut earumdem praesentium literarum transumptis, etiam impressis, manu alicujus Notarii publici subscriptis, & sigillo personae in Ecclesiastica dignitate constitutae munitis, eadem prorsus fides in iudicio, & extra adhibeatur, quae praesentibus ipsis adhiberetur, si forent exhibitae, vel ostense.

Datum Romae apud S. Mariam Majorem sub Annulo Piscatoris, die 7. Augusti 1663. Pontificatus nostri Anno IX.

Transumptis data fides.

Dat. die 7. Aug. 1663. An. IX.

CDL.

Commissio Archiepiscopo S. Dominici in Indiis Occidentalibus super separatione Insulae Sanctissimae Trinitatis a Dioecesi de Portorico, & unione Archiepiscopatus Sanctae Fidei.

Ex Regest. in Secret. Broo.

Ven. Fratri Archiepiscopo Sancti Dominici in Indiis Occidentalibus.

ALEXANDER PAPA VII.

Ven. Frater salutem, & apostolicam benedictionem.

Nomine Charissimi in Christo filii nostri Philippi Hispaniarum Regis Catholici Nobis nuper exposuit dilectus filius noster Paschalis S. R. E. Diaconus Cardinalis de Aragonia nuncupatus, quod cum eisdem Philippo Regi relatum fuerit, Insulam Sanctissimae Trinitatis Guaianam nuncupatam in Indiis Occidentalibus, quae in Spiritualibus quidem Episcopatu Portus divitis, seu de Portorico hucusque subiecta fuit; In temporalibus vero ad iurisdictionem audentiam in Insula S. Dominici instituta pertinebat, ob ingentem ejus ab Insulis de Portorico, ac S. Dominici distantiam, debita cura, & assistentia tam in spiritualibus, quam in temporalibus huiusmodi minime gubernari; Ipse Philippus Rex eandem Insulam Sanctissimae Trinitatis ad audentiam Sanctae Fidei in temporalibus de cetero spectare debere decrevit.

Supplicatio.

§.1. Cum autem, sicut eadem expositio subijungebat, Episcopi Portus divitis, seu de Portorico jam a multis annis propter longitudinem itineris maritimi per eos faciendi, quod ad quingenta, & amplius milliaria protenditur, necnon periculum, quod ab Anglis, & Hollandis, qui Colonias, seu populationes in quibusdam Insulis dictae Insulae Sanctissimae Trinitatis vicinis habent, & navigationem illic infestant, imminet, eandem Insulam Sanctissimae Trinitatis non visitaverint, ipsiusque Insulae Incolis Sacramenta Confirmationis, Extremae Unctionis ob defectum Sacri Olei jamdiu administrata non fuerint; His vero inconvenientibus remedium adferri, dictae Insulae Sanctissimae Trinitatis Spiritua-

li gubernio opportune consuli possit, si ipsa Insula Archiepiscopatu Sanctae Fidei adjungatur, cum eisdem Archiepiscopatus Dioecesi vicina sit, & inter continentem, ac Insulam huiusmodi brevis maris trajetibus interjacet. Nobis propterea praefatus Paschalis Cardinalis memorati Philippi Regis nomine humiliter supplicavit, ut eandem Insulam Sanctissimae Trinitatis ab Episcopatu, & Dioecesi Portus divitis, seu de Portorico huiusmodi separare, & dismembrare; sicque separatam, & dismembratam praefato Archiepiscopatu, & Dioecesi Sanctae Fidei unire, annectere, & incorporare de benignitate apostolica dignaremur.

Confirmat ut in rubr.

§.2. Nos igitur pro commissa Nobis coelitus omnium Ecclesiarum sollicitudine Spiritualium Christianissimum in dicta Insula Sanctissimae Trinitatis degentium regimini salubriter quantum cum Domino possumus providere, necnon piis eisdem Philippi Regis desideriis favorabiliter annuere cupientes, huiusmodi supplicationibus inclinati, de Ven. Fratrum nostrorum S. R. E. praedictae Cardinalium rebus Consistorialibus praepositorum consilio, diligenter pensis per eosdem Cardinales rationibus quae pro separatione dictae Insulae Sanctissimae Trinitatis a Dioecesi Portus divitis, seu de Portorico, & unione Archiepiscopatus Sanctae Fidei offerrebantur, cum ea satis valida, urgentesque visae fuerint, nec sine gravi animarum iactura differri posse negotium videatur; Fraternitati tuae per presentes committimus, & mandamus, ut confitit tibi de narratis, & audito Ven. Fratris Episcopi Portus divitis, seu de Portorico, ad separationem, & unionem praedictas respective, servatis servandis, auctoritate nostra apostolica procedas.

Clausulas apponit.

§.3. Decernentes easdem praesentes literas, illarumque vigore a te faciendas separationem, & unionem huiusmodi semper firmas, validas, & efficaces existere, & fore, neque illas sub quibusvis similibus, vel dissimilibus separationum, & dismembrationum, ac unionum, & incorporationum etiam effectum nondum sortitarum, seu aliarum quarumvis gratiarum revocationibus, suspensionibus, limitationibus, derogationibus, aliisque contrariis dispositionibus, etiam per quascumque literas, & Constitutiones Apostolicas, seu Cancellariae Apostolicae regulas sub quibuscumque verborum tenoribus, & formis, ac cum quibusvis clausulis, & Decretis per Nos vel quoscumque Romanos Pontifices Successores nostros, & in crastinum cujuslibet eorum assumptionis ad Summi Apostolatus apicem, ac Sedem Apostolicam, etiam motu proprio, & de apostolica potestate plenitudine, ac consistorialiter, & alias quomodolibet pro tempore factis unquam comprehendi, aut comprehensas censei, sed semper ab illis exceptas, & quoties illae emanabunt, toties in pristinum, & validissimum statum restitutas, repositas, & plenarie reintegratas, ac etiam de novo sub posteriori data per eos, ad quos Bull. Rom. Tom. VI. Par. V.

pro tempore spectabit, eligenda concessas intelligi, & fore, ac suos plenarios, & integros effectus fortiri, & obtinere; sicque, & non aliter in praemissis per quoscumque Iudices ordinarios, & delegatos etiam causarum Palatii Apostolici Auditores, ac Sanctae Romanae Ecclesiae Cardinales, etiam de latere Legatos, & alios quoslibet quavis auctoritate, & potestate fungentes, & functuros, sublata eis, & eorum cuilibet quavis aliter iudicandi, & interpretandi facultate, & auctoritate, iudicari, & definiti debere, ac irritum, & inane si secus super his a quoquam quavis auctoritate scienter, vel ignoranter contigerit attentari.